
 

 

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 
  FORMATO N° 003 

       RECTORADO    
     

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

BASE LEGAL                                                                                                                                                               : 
ARTÍCULO 11°, INCISO 11.2. DE LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220     

ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, ADECUADO A LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220 

RESOLUCIÓN N° 0391-2015-CU-R DE FECHA 09.04.2015 

       

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD 

       

N° DE SESIÓN : 23 

DOCUMENTO (*) : CITACIÒN 023-07-2022 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA (VIDEOCONFERENCIA) 

FECHA (**) : 19/07/2022 

HORA (**) : 10:00 

LUGAR (**)  : CONSEJO DE FACULTAD VIRTUAL VIA GOOGLE MEET 

       
MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA DECANO  X   

DR. RENGIFO GRATELLI PEDRO GONZALO DOCENTE PRINCIPAL  X  

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DOCENTE PRINCIPAL X  

DR. MANUEL SILVA INFANTES DOCENTE PRINCIPAL X  

MG. WILFREDO HUATUCO MATEO DOCENTE ASOCIADO X  

MG. MARY RUTH RAMON BRAVO DOCENTE ASOCIADO X  

MG. SOLANO AYALA JUAN CARLOS DOCENTE AUXILIAR  X  

HURTADO ZUBIAURRE HARUMI JACKELYNE ESTUDIANTE EP DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA X  

TORRES MALLMA POLETH ORIANA ESTUDIANTE DE LA EP DE ENFERMERÍA X  

YARASCA MALDONADO BRAYN HUGO ESTUDIANTE DE LA EP DE PSICOLOGÍA X  

PS. VIA Y RADA VITTES JOSÉ FRANCISCO                        REPRESENTANTE DE GRADUADOS X  
 
 
 



 
 
 
AGENDA/DECANATO 

AGENDA 
1.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

APROBACION DEL ACTA DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE FECHA: 

➢ 6.07.2022 
 

X  

LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD APRUEBAN EL ACTA DE CONSEJO 
DE FACULTAD DE FECHA: 06.07.22  
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
 

CONOCIMIENTO: ARCHIVO EN LA OFICINA DE SECRETARIA DOCENTE 

1. DEPARTAMENTO ACADÉMICO: 

AGENDA 
2.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

MODIFICATORIA DEL DICE Y DEBE DECIR DE 
LA CARGA LECTIVA 2022 – I DE LA SEDE 
HUANCAYO POR ERROR MATERIAL Y 
RENUNCIA DE DOCENTE  
(OFICIO N° 129-DA-FCCSS-UPLA-2022 - 
PROVEÍDO N° 6938 - 2022 - FCS-DEC - UPLA 
DE FECHA 7.07.2022)  

X  

PROPONER LA MODIFICACIÓN DE LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES 
CONTRATADOS DE LAS DIFERENTES ESCUELAS PROFESIONALES DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2022-I DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL-SEDE 
HUANCAYO, POR ERROR MATERIAL DEBIENDO SER A PARTIR DEL 13 DE ABRIL 
DEL PRESENTE AÑO Y RENUNCIA DE DOCENTE A PARTIR DEL 28 DE JUNIO DEL 
PRESENTE AÑO, CONSIGNADO EN LAS RESOLUCIONES N° 311-CF-FCCSS-UPLA-
2022 DE FECHA 6.04.2022 Y LA RESOLUCIÓN N° 448-CF-FCC.SS-UPLA-2022 DE 
FECHA 10.06.2022 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
556, -CF - FCC.SS-UPLA-2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DESPUÉS DE SU RATIFICACIÓN 
POR LA INSTANCIA 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO /DEPARTAMENTO ACADÉMICO/ESCUELAS PROFESIONALES/ARCHIVO 

 

AGENDA 
2.2 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

REMITO C-9 DE LA FACULTAD CIENCIAS DE 
LA SALUD – 2022-1 
(OFICIO N° 135-DA-FCCSS-UPLA-2022 – 
PROVEÍDO N° 7189 - 2022 - FCS-DEC – UPLA 
DE FECHA 15.07.2022) 
 

X  

APROBAR EL FORMATO C-9 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-I, MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA SEDE HUANCAYO, PRESENTADO POR EL 
DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
557, -CF - FCC.SS-UPLA-2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DESPUÉS DE SU RATIFICACIÓN 
POR LA INSTANCIA  

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO /DECANATO / INTERESADO(A)S / ARCHIVO 

GRADOS Y TITULOS 

AGENDA 
3.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

APROBACIÓN DE GRADOS ACADÉMICOS Y 
TITULOS PROFESIONALES 

X  

APROBAR LOS GRADOS Y TÍTULOS ACADÉMICOS DE LAS ESCUELAS 
PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
533, 532, 531, 530, 529, 528, 527, 
526, 525, 524, 523, 522, 534, 535, 
536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 
543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 
550, 551, 552, 553, 554, 555, 575, -
CF - FCC.SS-UPLA-2022 



PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DESPUÉS DE SU RATIFICACIÓN 
POR LA INSTANCIA 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO/DEPARTAMENTO ACADÉMICO/ESCUELAS PROFESIONALES/INTERESADOS/ARCHIVO 

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

AGENDA 
4.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

RECTIFICACIÓN DE NOTAS EN LAS 
ASIGNATURAS BACTERIOLOGÍA CLÍNICA Y 
SALUD PUBLICA A CARGO DEL DOCENTE: 
HINOJO VELIZ DANTE - CP. TM. 
LABORATORIO CLÍNICO Y A.P. 2022 - 1.  
(OFICIO NO. 508-CAA- VIRTUAL/FCCSS-
UPLA-2022 – PROVEÍDO N° 6654 - 2022 - 
FCS-DEC - UPLA DE FECHA 28.06.2022) 

X  

AUTORIZAR LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS DEL PRIMER PARCIAL EN LAS 
ASIGNATURAS DE BACTERIOLOGÍA CLÍNICA Y SALUD PÚBLICA, A FAVOR DE 
LOS ESTUDIANTES DEL V CICLO, SECCIÓN “A1” DE LA CARRERA PROFESIONAL 
TECNOLOGÍA MÉDICA - LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA Y 
DEL VI CICLO SECCIÓN “A1” DE LA CARRERA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA 
MÉDICA - TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN. 
 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
750 , -CF - FCC.SS-UPLA-2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DESPUÉS DE SU RATIFICACIÓN 
POR LA INSTANCIA 

CONOCIMIENTO: DECANATO /COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS/E.P TECNOLOGÍA MÉDICA/ INTERESADO(A)S / ARCHIVO 

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

AGENDA 
4.2 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

INGRESO DE NOTAS Y ASISTENCIA DEL 
DOCENTE: ROJAS AIRE DE VELLANEDA 
TATIANA BIANE-CP. FARMACIA Y 
BIOQUÍMICA- S.A. 2022-1  
(OFICIO NO. 512-CAA- VIRTUAL/FCCSS-
UPLA-2022 – PROVEÍDO N° 6658 - 2022 - 
FCS-DEC – UPLA DE FECHA 28.06.2022) 

X  

ACUERDO: AUTORIZAR EL INGRESO EXTEMPORÁNEO DE ASISTENCIA Y NOTAS 
DE LA ASIGNATURA DE HERRAMIENTAS DIGITALES PARA EL APRENDIZAJE DEL 
I CICLO, SECCIÓN “A2” CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-1. 
A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA PROFESIONAL DE FARMACIA Y 
BIOQUÍMICA, EN MÉRITO AL INFORME DEL DOCENTE, LOS REGISTROS 
AUXILIARES QUE ADJUNTA Y, SEGÚN EL SIGUIENTE CUADRO: 
 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
571, -CF - FCC.SS-UPLA-2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: DECANATO /DEPARTAMENTO ACADÉMICO/COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADEMICOS/E.P FARMACIA Y BIOQUÍMICA/ INTERESADO / ARCHIVO 

SCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDIC 

AGENDA 
4.3 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

RESERVA DE MATRÍCULA EN VÍA DE 
REGULARIZACIÓN- S-A. 2022-1. - SAIRE 
URRIBURU GAVI CATIUSKA  
(OFICIO NO. 513-CAA- VIRTUAL/FCCSS-
UPLA-2022 – PROVEÍDO N° 6676 - 2022 - 
FCS-DEC – UPLA DE FECHA 30.06.2022) 

X  

AUTORIZAR LA RESERVA DE MATRÍCULA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-1 A FAVOR DE LA 
ESTUDIANTE SAIRE URRIBURU, GAVI CATIUSKA CON CÓDIGO DE MATRÍCULA 
R01392J DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ENFERMERIA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD CONSIDERANDO QUE LA FECHA DE REGISTRO DE SU 
TRÁMITE SE ENCONTRABA DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO EN EL 
CALENDARIO ACADÉMICO 2022-1. 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
558, -CF - FCC.SS-UPLA-2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: DECANATO /DEPARTAMENTO ACADEMICO/COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS /E.P ENFERMERÍA/ INTERESADO(A)S / ARCHIVO 

ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA 

AGENDA 
4.4 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA Y NOTAS DEL 
DOCENTE: ORTEGA ASENCIOS YESSICA 
LISETTE-CP. MVZ.- S.A. 2022-1  
(OFICIO NO. 517-CAA- VIRTUAL/FCCSS-
UPLA-2022 – PROVEÍDO N° 6786 - 2022 - 
FCS-DEC – UPLA DE FECHA 4.07.2022) 

X  

AUTORIZAR LA RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA Y NOTAS EN LA ASIGNATURA 
DE TALLER I: MANEJO DE ANIMALES MENORES DEL I CICLO, SECCIÓN “A1”, 
SEMESTRE ACADÉMICO 2022-1 A FAVOR DE LA ESTUDIANTE HINOSTROZA 
PARRAGA, MARCELA GRECIA CON CÓDIGO DE MATRICULA Q03830D DE LA 
CARRERA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
559, -CF - FCC.SS-UPLA-2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DESPUÉS DE SU RATIFICACIÓN 
POR LA INSTANCIA 



CONOCIMIENTO: DECANATO /DEPARTAMENTO ACADEMICO/COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS/E.P MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA/ INTERESADOS / ARCHIVO 

 

AGENDA 
4.5 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

RECTIFICACIÓN DE NOTAS DEL DOCENTE: 
BASURTO ROMERO MILAGROS-CP. MVZ.- 
S.A. 2022-1  
(OFICIO NO. 518-CAA- VIRTUAL/FCCSS-
UPLA-2022 – PROVEÍDO N° 6799 - 2022 - 
FCS-DEC – UPLA DE FECHA 4.07.2022) 

X  

AUTORIZAR LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS EN LA ASIGNATURA DE TALLER I: 
MANEJO DE ANIMALES MENORES DEL I CICLO, SECCIÓN “C2” SEMESTRE 
ACADÉMICO 2022-1 A FAVOR DEL ESTUDIANTE REZA CONDORI, JULIO CESAR 
CON CÓDIGO DE MATRICULA R01712K DE LA CARRERA PROFESIONAL DE 
MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
560, -CF - FCC.SS-UPLA-2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: DECANATO /DEPARTAMENTO ACADEMICO/COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS/E.P MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA/ INTERESADOS / ARCHIVO 

 

AGENDA 
4.6 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

INGRESO DE NOTAS Y ASISTENCIA DEL 
DOCENTE: AQUINO VIVANCO OSCAR 
MANUEL-CP. NUTRICIÓN HUMANA- S.A. 
2022-1  
(OFICIO NO. 519-CAA- VIRTUAL/FCCSS-
UPLA-2022 – PROVEIDO N° 6848 - 2022 - 
FCS-DEC – UPLA DE FECHA 5.07.2022) 

X  

AUTORIZAR EL INGRESO EXTEMPORÁNEO DE ASISTENCIA Y NOTAS DEL 
PRIMER PARCIAL EN LAS ASIGNATURAS DE SALUD PÚBLICA DEL V CICLO, 
SECCIÓN “A1” , POLÍTICAS Y PROGRAMAS EN NUTRICIÓN PÚBLICA DEL VII 
CICLO SECCIÓN “A1”, TALLER DE INVESTIGACIÓN III DEL VIII CICLO, SECCIÓN 
“A1” Y PROBLEMÁTICA NUTRICIONAL EN EL PERÚ DEL VIII CICLO, SECCIÓN 
“A1” CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-1 A FAVOR DE LOS 
ESTUDIANTES DE LA CARRERA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
561, -CF - FCC.SS-UPLA-2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: DECANATO /DEPARTAMENTO ACADÉMICO/COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS/E.P FARMACIA Y BIOQUÍMICA/ INTERESADO(A)S / ARCHIVO 

 

AGENDA 
4.7 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

RECONSIDERACIÓN DE RESERVA DE 
MATRÍCULA DE: VILCHEZ TACZA RUTH 
CATERINY CP. FARMACIA Y BIOQUÍMICA- 
2022-1 
(OFICIO NO. 521-CAA- VIRTUAL/FCCSS-
UPLA-2022 – PROVEÍDO N° 6967 - 2022 - 
FCS-DEC – UPLA DE FECHA NO. 521-CAA- 
VIRTUAL/FCCSS-UPLA-2022 DE FECHA 
8.07.2022) 

X  

AUTORIZAR LA SUSPENSION DE ESTUDIOS PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2022-1 TENIENDO COMO REFERENCIA LA FECHA DE PAGO POR DERECHO DE 
RESERVA DE MATRÍCULA DEL 27/04/2022 A FAVOR DE LA ESTUDIANTE RUTH 
CATERINY VILCHEZ TACZA CON CÓDIGO DE MATRÍCULA R01551D DE LA 
CARRERA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
562, -CF - FCC.SS-UPLA-2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: DECANATO / COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS /E.P FARMACIA Y BIOQUÍMICA/ INTERESADO/ ARCHIVO 

COORDINACIÓN DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 

AGENDA 
5.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

AUSPICIO ACADÉMICO PARA CURSO “LOS 
HEROES DE LA SALUD, ENFERMERÍA A LA 
VANGUARDIA POST PANDEMIA” A 
DESARROLLAR POR EL DEPARTAMENTO DE 
ENFERMERÍA DEL HOSPITAL NACIONAL 
RAMIRO PRIALE PRIALE POR ESSALUD 
JUNÍN (OFICIO NO 0176-V-CPPP-FCS-UPLA-
2022 - PROVEÍDO N° 6999 - 2022 - FCS-DEC - 
UPLA DE FECHA 11.07.2022 

X  

APROBAR EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL CURSO: “LOS HÉROES DE LA 
SALUD, ENFERMERÍA A LA VANGUARDIA POST PANDEMIA”, EVENTO 
ORGANIZADO POR EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA DEL HOSPITAL 
NACIONAL RAMIRO PRIALE PRIALE-ESSALUD, CURSO QUE FUE DIRIGIDO AL 
PERSONAL ASISTENCIAL DEL MENCIONADO NOSOCOMIO, DESARROLLADO EL 
DÍA 15 DEL PRESENTE MES, CON VALOR DE 1.5 CRÉDITOS ACADÉMICOS. 
 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
564, -CF - FCC.SS-UPLA-2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO / COORDINACIÓN DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES/ INTERESADO(A)S / ARCHIVO 



HUMANA/INTERESADOS/ARCHIVO 

UNIDAD DE INVESTIGACIÓN 

AGENDA 
6.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

PROYECTO DEL POI DENOMINADO “II 
COLOQUIO DE ARTÍCULOS DE 
INVESTIGACIÓN DE ESTUDIANTES DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD” – I 
ETAPA  
(OFICIO N° 743 -DUI-FCS-UPLA/2022 – 
PROVEÍDO N° 6655 - 2022 - FCS-DEC – UPLA 
DE FECHA 28.06.2022) 

X  

APROBAR LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO: “II COLOQUIO DE 
ARTÍCULOS DE INVESTIGACIÓN DE ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD” – PRIMERA ETAPA, EL MISMO QUE CORRESPONDE AL 
EJE ESTRATÉGICO DE INVESTIGACIÓN, PRESENTADO POR LA DIRECTORA (E) DE 
LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, 
CONSIDERADO EN EL PLAN ANUAL DE FUNCIONAMIENTO Y DESARROLLO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 2022, CON PRESUPUESTO DE S/ 
400.40 (CUATROCIENTOS CON 40/100 SOLES), 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
565, -CF - FCC.SS-UPLA-2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: DECANATO /UNIDAD DE INVESTIGACIÓN / ARCHIVO 

 

AGENDA 
6.2 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

PROYECTO DEL POI DENOMINADO “III 
COLOQUIO DE INVESTIGACIÓN FORMATIVA 
DE ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD” – I ETAPA  
(OFICIO N° 745 -DUI-FCS-UPLA/2022 – 
PROVEÍDO N° 6656 - 2022 - FCS-DEC – UPLA 
DE FECHA 28.06.2022) 

X  

APROBAR LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO: “III COLOQUIO DE 
INVESTIGACIÓN FORMATIVA DE ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD” – I ETAPA, EL MISMO QUE CORRESPONDE AL EJE ESTRATÉGICO 
DE INVESTIGACIÓN, PRESENTADO POR LA DIRECTORA (E) DE LA UNIDAD DE 
INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, CONSIDERADO 
EN EL PLAN ANUAL DE FUNCIONAMIENTO Y DESARROLLO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD 2022, CON PRESUPUESTO DE S/ 400.40 
(CUATROCIENTOS CON 40/100 SOLES) 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN 
Nº566, -CF - FCC.SS-UPLA-2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: DECANATO /UNIDAD DE INVESTIGACIÓN / ARCHIVO 

UNIDAD DE TUTORÍA 

AGENDA 
8.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA 
COORDINACIÓN DE TUTORÍA 
UNIVERSITARIA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2022 – I (OFICIO NO 04- CSTU- 
F. CCSS – UPLA -2022-I- PROVEÍDO N° 6623 - 
2022 - FCS-DEC – UPLA DE FECHA 
28.06.2022) 

X  

APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DEL SISTEMA DE TUTORÍA UNIVERSITARIA DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2022-I. 

 
APROBAR EL PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-I. 

 
APROBAR EL PLAN DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO AL TUTORANDO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2022-I. 
 
APROBAR EL PLAN DE MONITOREO AL DOCENTE TUTOR EN EL 
CUMPLIMIENTO DE LA ACCIÓN TUTORIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-I. 
 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
567, -CF - FCC.SS-UPLA-2022 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 572, -CF - FCC.SS-
UPLA-2022 
 
RESOLUCIÓN Nº 573, -CF - FCC.SS-
UPLA-2022 
 
RESOLUCIÓN Nº 574, -CF - FCC.SS-
UPLA-2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO /DECANATO /UNIDAD DE TUTORIA / ARCHIVO 

UNIDAD DE POSGRADO 

AGENDA 
9.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 



PROYECTO DE REGLAMENTO PARA LA 
ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE TALLER DE 
TESIS PARA OPTAR EL GRADO ACADÉMICO 
DE MAESTRO Y/O DOCTOR  
(OFICIO NO 144-UP-FCCSS-UPLA-2022 – 
PROVEÍDO N° 6783-2022-FC-SDEC-UPLA DE 
FECHA 4.07.2022) 

X  

APROBAR EL INFORME FINAL DEL X TALLER DE TESIS-SECCIÓN “A”, PARA 
OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE PSICÓLOGO(A), DESARROLLADO POR LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD - SEDE CENTRAL HUANCAYO, Y EL PAGO CORRESPONDIENTE A LAS 
AUTORIDADES Y A LA COMISIÓN ORGANIZADORA, PRESENTADO POR LA 
COORDINADORA DEL CURSO MEDIANTE INFORME FINAL NO 003-EPPS-FCCSS-
UPLA-2022 DE FECHA 14.07.2022 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
563, -CF - FCC.SS-UPLA-2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO /E.P PSICOLOGÍA / ARCHIVO 

MG. MARY ROMAN BRAVO 

AGENDA 
10.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

AMPLIACIÓN DE FECHA DE RATIFICACIÓN- 
MG. ROMAN BRAVO MARY  
(SOLICITUD- PROVEÍDO N° 6720 - 2022 - 
FCS-DEC - UPLA DE FECHA 1.07.2022) 
 

X  

PROPONER AL CONSEJO UNIVERSITARIO EL LEVANTAMIENTO DE LA 
OBSERVACION FORMULADA EN LA RESOLUCIÓN N° 0237-2022-CU DE FECHA 
26.01.2022, POR HABER CUMPLIDO LA MG. MARY RUTH ROMAN BRAVO, 
DOCENTE ORDINARIO, ADSCRITA AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
CIENCIAS DE LA SALUD DE LA FACULTAD CON PRESENTAR EL GRADO 
ACADÉMICO DE MAESTRA EN PSICOLOGÍA 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
569, -CF - FCC.SS-UPLA-2022 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO /DECANATO /INTERESADA / ARCHIVO 

 
(**) CONSIGNAR LOS DATOS CONSIDERANDO EL DOCUMENTO CON LA CUAL SE CONVOCA A SESIÓN DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 
(***) CONSIGNAR CON UNA "X" SEGÚN CORRESPONDA 
(****) CONSIGNAR EL NÚMERO DEL PUNTO DE AGENDA 
(*****) TRANSCRIBIR EL ACUERDO DEL ACTA DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 
(+) CONSIGNAR INFORMACIÓN DEL DOCUMENTO QUE NOTIFICA EL ACUERDO DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 


